
Veröffentlichungen des Brennwertes gemäß §40 Gas NZV 

 für Dezember 2020

Brennwert

Vn [m³] Qn [kWh] [kWh/m³]

Brennwerttabelle Nov 20 9.409.100 93.215.954 9,907

Brennwerttabelle Okt 20 6.697.442 66.344.860 9,906

Brennwerttabelle Sep 20 3.115.188 30.700.178 9,855

Brennwerttabelle Aug 20 1.980.463 19.541.228 9,867

Brennwerttabelle Jul 20 2.358.678 23.327.325 9,890

Brennwerttabelle Jun 20 2.440.150 24.169.686 9,905

Brennwerttabelle Mai 20 4.514.853 44.602.233 9,879

Brennwerttabelle Apr 20 5.597.059 55.248.569 9,871

Brennwerttabelle Mrz 20 10.561.773 103.991.217 9,846

Brennwerttabelle Feb 20 11.106.264 109.374.488 9,848

Brennwerttabelle Jan 20 12.724.887 125.352.862 9,851

Brennwerttabelle Dez 19 12.257.289 120.427.864 9,825

Zuordnung Monat Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember

EVI Dez 19 9,838 9,841 9,842 9,845 9,848 9,850 9,852 9,852 9,853 9,857 9,863

EVI Jan 20 9,851 9,850 9,848 9,852 9,854 9,857 9,859 9,859 9,859 9,864 9,870

EVI Feb 20 9,848 9,847 9,852 9,856 9,859 9,861 9,862 9,861 9,867 9,874

EVI Mrz 20 9,846 9,855 9,860 9,865 9,867 9,867 9,866 9,873 9,880

EVI Apr 20 9,871 9,875 9,880 9,882 9,880 9,876 9,884 9,890

EVI Mai 20 9,879 9,888 9,889 9,885 9,878 9,887 9,893

EVI Jun 20 9,905 9,898 9,889 9,878 9,889 9,896

EVI Jul 20 9,890 9,880 9,869 9,887 9,895

EVI Aug 20 9,867 9,860 9,886 9,895

EVI Sep 20 9,855 9,890 9,898

EVI Okt 20 9,906 9,907

EVI Nov 20 9,907

Im Ausspeisenetz der EVI kommt das Mittelwertverfahren nach DVGW-RegelwerkG 685 "Gasabrechnung" zur Anwendung.

So kann ein Brennwert für eine Rechnung aus der Tabelle ermittelt werden:

1. In Spalte "Monat" die Zeile des letzten gewichteten Zählerstandes wählen.

2. In der Spalte des Vormonats vom aktuell gesuchten Monat findet sich jetzt der gesuchte Abrechnungsbrennwert.

Bezeichnung Monat/Jahr
Einspeisemenge

Mengengewichtete Abrechnungsbrennwerte [kWh/m³]


